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ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THỊ XÃ BA ĐỒN      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:           /KH-UBND      Ba Đồn, ngày         tháng        năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Ra quân xử lý các trường hợp vi phạm về dừng, đỗ xe sai quy định 

 gây mất trật tự an toàn giao thông, mỹ quan đô thị  

trên địa bàn thị xã Ba Đồn năm 2022 

  

Thực hiện Nghị quyết của HĐND thị xã Ba Đồn về nhiệm vụ phát triển 

Kinh tế và xã hội năm 2022, Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 14/02/2022 của 

UBND thị xã về thực hiện “Chỉnh trang đô thị, trật tự đô thị và trật tự xây dựng 

năm 2022”; Kế hoạch số 34/KH-BATGT ngày 17/02/2022 của Ban ATGT thị xã 

về việc triển khai thực hiện năm An toàn giao thông 2022. Căn cứ tình hình thực 

tế, UBND thị xã xây dựng Kế hoạch ra quân xử lý các trường hợp vi phạm về 

dừng, đỗ xe sai quy định gây mất trật tự an toàn giao thông, mỹ quan đô thị trên 

địa bàn thị xã Ba Đồn năm 2022 với các nội dung như sau: 

I. Mục đích và yêu cầu 

1. Mục đích 

Tăng cường công tác quản lý nhà nước, tuyên truyền về an toàn giao thông, 

trật tự công cộng, trật tự đô thị, đồng thời thực hiện nếp sống văn minh đô thị, lập 

lại trật tự kỷ cương pháp luật trước tình trạng vi phạm về dừng, đổ xe vi phạm luật 

giao thông trên các tuyến đường trên địa bàn thị xã Ba Đồn có chiều hướng gia 

tăng; tạo sự chuyển biến rõ nét cải thiện nếp sống văn minh đô thị; bảo đảm trật tự 

công cộng, trật tự đô thị và an toàn giao thông, trả lại lòng đường, vỉa hè cho người 

tham gia giao thông. 

2. Yêu cầu 

Giải quyết triệt để tình trạng xe dừng, đỗ không đúng nơi quy định nhằm lập 

lại trật tự an toàn giao thông và trật tự đô thị; tạo đường thông, hè thoáng, đảm bảo 

mỹ quan đô thị. Với phương châm giáo dục là biện pháp trọng tâm, đồng thời xử lý 

kiên quyết những trường hợp đã qua tuyên truyền, vận động nhiều lần nhưng vẫn 

cố tình vi phạm. 

II. Phạm vi, đối tượng kiểm tra, xử lý 

1. Phạm vi 

Trên các tuyến đường thuộc 06 phường Ba Đồn, Quảng Thọ, Quảng Thuận, 

Quảng Phúc, Quảng Long, Quảng Phong (đặc biệt là trước trụ sở các cơ quan, 

doanh nghiệp, chợ, trường học, quán ăn, siêu thị…) thường xảy ra vi phạm về 

dừng, đỗ xe, cụ thể: Đường Hùng Vương, Quang Trung, Nguyễn Hữu Cảnh, Chu 

Văn An, Đào Duy Từ, Lâm Úy, Lê Lợi… 

2. Đối tượng: Các tổ chức, cá nhân dừng, đỗ xe vi phạm quy tắc giao thông. 
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III. Nội dung thực hiện 

1. Lực lượng và phương tiện  

1.1. Lực lượng ra quân: 

- Cơ quan chủ trì xử lý: Công an thị xã Ba Đồn 

- Cơ quan phối hợp: Đội Quy tắc và Trật tự Đô thị, Công an 06 phường: Ba 

Đồn, Quảng Thọ, Quảng Thuận, Quảng Phúc, Quảng Long, Quảng Phong. 

1.2. Phương tiện, thiết bị: các đơn vị chủ động phương tiện, thiết bị. 

2. Địa điểm và thời gian 

2.1. Địa điểm tập trung ra quân: Tại trụ sở Đội Quy tắc và Trật tự đô thị thị 

xã Ba Đồn. 

2.2. Thời gian: 

* Đợt 1: 

- Từ ngày 14/3/2022 đến ngày 28/3/2022: tổ chức tuyên truyền, vận động, 

nhắc nhở các đối tượng sử dụng phương tiện vi phạm. 

- Từ ngày 29/3/2022 đến ngày 29/4/2022: xử lý kiên quyết các trường hợp vi 

phạm.  

* Đợt 2: 

- Từ ngày 01/8/2022 đến ngày 14/8/2022: tổ chức tuyên truyền, vận động, 

nhắc nhở các đối tượng sử dụng phương tiện vi phạm. 

- Từ ngày 15/8/2022 đến ngày 28/8/2022: xử lý kiên quyết các trường hợp vi 

phạm.  

* Đợt 3: 

- Từ ngày 14/11/2022 đến ngày 28/11/2022: tổ chức tuyên truyền, vận động, 

nhắc nhở các đối tượng sử dụng phương tiện vi phạm. 

- Từ ngày 29/11/2022 đến ngày 25/12/2022: xử lý kiên quyết các trường hợp 

vi phạm.  

Lưu ý: Lịch tuần tra, kiểm soát có thể bố trí vào ban đêm, ngày cuối tuần. 

IV. Phân công nhiệm vụ 

1. Công an thị xã Ba Đồn 

- Chủ trì phân công lịch tuần tra, kiểm soát (bố trí lực lượng đảm bảo về số 

lượng, hiệu quả về công việc, lực lượng gồm: Công an thị xã (06 đồng chí trong tổ 

tuần tra), Đội Quy tắc và Trật tự đô thị: 06 đồng chí, Công an mỗi phường: 01 

đồng chí). 

- Chủ trì lập biên bản và xử lý vi phạm; 

- Tạm giữ phương tiện, tang vật vi phạm; 

- Xây dựng lịch ra quân tuyên truyền vận động, xử lý vi phạm theo Kế hoạch; 
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- Báo cáo kết quả xử lý về Đội Quy tắc & Trật tự Đô thị để tổng hợp báo cáo 

UBND thị xã theo kế hoạch. 

2. Phòng Quản lý Đô thị 

 Rà soát, bổ sung hệ thống biển báo giao thông trên địa bàn thị xã. 

3. Đội Quy tắc và Trật tự Đô thị thị xã 

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch thực hiện trình UBND thị xã phê duyệt;  

- Bố trí lực lượng tham gia theo Kế hoạch; 

- Tổng hợp báo cáo UBND thị xã về kết quả xử lý theo Kế hoạch; 

- Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch lập dự toán kinh phí hoạt động 

trình UBND thị xã phê duyệt. 

4. Đài truyền thanh – truyền hình thị xã, UBND 06 phường 

Tổ chức tuyên tuyền các quy định của pháp luật về an toàn giao thông và Kế 

hoạch này cho nhân dân trên địa bàn biết để thực hiện đúng quy định của pháp 

luật. 

5. Công an 06 phường 

Chủ động phối hợp với các đơn vị theo Kế hoạch, đồng thời xử lý các trường 

hợp vi phạm theo thẩm quyền. Bố trí lực lượng tham gia theo Kế hoạch. 

6. Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã 

Căn cứ kế hoạch tham mưu UBND thị xã bố trí kinh phí hoạt động đảm bảo 

quy định. 

Trên đây là Kế hoạch ra quân xử lý các trường hợp vi phạm về dừng, đỗ xe 

sai quy định gây mất trật tự an toàn giao thông, mỹ quan đô thị trên địa bàn thị xã 

Ba Đồn năm 2022. Đề nghị các cơ quan, đơn vị bố trí lực lượng, phương tiện tổ 

chức thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận:                      
- TT HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã;      (báo cáo) 

- Ban ATGT thị xã; 

 - Công an thị xã;  

 - VP HĐND&UBND thị xã; 

 - Phòng Quản lý Đô thị; 

 - Đài truyền thanh – truyền hình thị xã; 

 - Đội Quy tắc và Trật tự đô thị thị xã;  

 - UBND 06 phường;     

 - Công an 06 phường; 

 - Các đơn vị liên quan;                                    
 - Lưu: VT, ĐQT.       

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

                     

                 

 

 

Nguyễn Văn Ninh 
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